
令和 2年 4 月 27日 

日本花き卸売市場協会 

 会員各位様 

日本花き振興協議会 

今年の５月は「母の月」プロモーションポスター配布のお願い 

 

 春暖の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 また新型コロナウィルス感染症対策である緊急事態宣言が実施されている大変な状況の中、最前線に

おいて花き流通を支えて頂き、また責任をもって担って頂いている事、誠に感謝いたしております。 

 さて、掲題の件、同送しておりますニュースリリースをご覧になった方もおられるかもしれませんが、当協議会とし

ては、前述の緊急事態宣言が発せられる中、例年に見られるような『母の日』における花店などでのお客様のご

来店の混雑状況を鑑み、本年においては、「三密」（密集、密閉、密接）を生み出す状況を避けるために『母

の日』を５月１０日（日）だけではなく、５月一カ月間を母の月として、お客様への安心の提供、そして花店

スタッフの方々においても同様の環境を生み出し、更には、例年の母の日以上に混乱している物流への集中回

避の対策として、【 MAY is MOTHERʻs MONTH 今年の 5月は「母の月」 】 を掲げ、花き業界としての

取組として周知を図ってまいりたく活動をスタートさせております。 

 現在の緊急事態宣言が発生られている中では、やむなく休業を行っている小売店様や花売り場、そして、こ

のような中でもしっかりと対策を打って消費者の方々の需要にお応え頂いている方々など様々な状況かと思いま

すが、花き業界あげて消費者の方々に周知する事によって、買い逃した方々への 5 月中を通じたご対応を頂け

ればと考えておりますが、もちろん母の日としてもしっかりと対策を取った中でご対応頂きたいと考えております。 

 つきましては、掲題のように当協議会より、各会員市場様を通じて、市場にご来場になる（開店している）買

参人の方々に広く配布して頂きたく、限定数ではありますが、ポスターを送付させて頂きますので、是非ともご活

用いただき、場内での周知を頂きたく何卒ご協力の程宜しくお願い致します。 

 またポスターの不足が発生しました場合は、以下サイト URL よりダウンロードしてご活用いただけます他、ロゴ、

POP などなどもご用意致しておりますので合わせてご活用頂けますよう何卒宜しくお願い致します。 

 最後になりますが、このような非常事態宣言が出されている中、日本の花き流通の要である皆様には感謝し

つつ、是非とも皆様方のご健康には十分なご留意頂き、引き続きご協力賜りますようお願い致します。 

以上 

【ダウンロードサイト】 https://hananokuni.jp/info/【ダウンロードツール】今年の 5 月は「母の月」-2/ 

 ※ただいま日本花き振興協議会のサイト準備中につき花の国日本協議会様にご協力を頂いております 

【お問合せ先】 日本花き振興協議会 info@nippon-fc.jp 

 ※恐れ入りますが、日本花き振興協議会の事務所閉鎖中の為メールよりお願い致します 

https://hananokuni.jp/info/

